根据《中华人民共和国合同法》、《上海市房屋租赁条例》的相关规定，在自愿、平等、公平、诚实信用的基础上，充分考虑到海通证券大厦的品质、

位置以及上海目前的商业租赁市场后，经协商一致，公司与上海谷元房地产开发有限公司签订《上海市房屋租赁合同》，租用黄浦区广东路 689 号第 2 层

2017 年年度报告

35 / 154

01、02、07、08 室（建筑面积为 2024 平方米）为办公用房。

根据《中华人民共和国合同法》、《上海市房屋租赁条例》的相关规定，在自愿、平等、公平、诚实信用的基础上，充分考虑到海通证券大厦的品质、

位置以及上海目前的商业租赁市场后，经协商一致，公司与上海谷元房地产开发有限公司签订《上海市房屋租赁合同》，租用黄浦区广东路 689 号第 1 层

01 室（建筑面积 585.21 平方米）为办公用房。

因物业拥有方上海谷元房地产开发有限公司为本公司第一大股东上海国之杰投资发展有限公司的母公司。

根据《中华人民共和国合同法》、《上海市房屋租赁条例》的相关规定，在自愿、平等、公平、诚实信用的基础上，充分考虑到三至喜来登酒店的品

质、位置以及上海目前的商业租赁市场后，经协商一致，公司与上海三至酒店投资管理有限公司签订《上海市房屋租赁合同》，租用虹口区四平路 59 号

三至喜来登酒店 38-39 楼（建筑面积 2566.2 平方米）为系统提升产品销售及财富管理能力服务。

因物业拥有方三至酒店投资方为上海凯盟投资发展有限公司（以下简称“凯盟投资”），凯盟投资的法定代表人为本公司实际控制人高天国。

2017 年年度报告

36 / 154

(二)担保情况

□适用 √不适用

(三)其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一)上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二)社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见《安信信托股份有限公司 2017年度社会责任报告》。

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四)其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一)转债发行情况

□适用  √不适用

(二)报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三)报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2017 年年度报告

37 / 154

(四)转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六)转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

38 / 154

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 936,368,706 45.20   +1,123,642,447  +1,123,642,447 2,060,011,153 45.20

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 936,368,706 45.20   +1,123,642,447  +1,123,642,447 2,060,011,153 45.20

其中：境内非国有法人持股 936,368,706 45.20   +1,123,642,447  +1,123,642,447 2,060,011,153 45.20

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,135,274,445 54.80   +1,362,329,334  +1,362,329,334 2,497,603,779 54.80

1、人民币普通股 1,135,274,445 54.80   +1,362,329,334  +1,362,329,334 2,497,603,779 54.80

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,071,643,151 100.00   +2,485,971,781  +2,485,971,781 4,557,614,932 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用
2017年 2月 15日，公司 2016年度股东大会审议通过《2016年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 2,071,643,151

股为基数，每股派发现金红利 0.6 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 1.2 股，共计派发现金红利 1,242,985,890.60 元，转增 2,485,971,781 股，本次资本公积金转

增完成后总股本增加至 4,557,614,932 股。

报告期内，公司 2016 年度资本公积金转增股本实施完成，公司总股本增加至 4,557,614,932 股（详见 2017 年 2 月 27 日，上海证券交易所网站、《中国证券报》、《上海证券

报》和《证券时报》，公告编号：临 2017-008 号，《安信信托股份有限公司 2016 年年度权益分派实施公告》）。

2017 年年度报告

39 / 154

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数